
                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

 
Znak sprawy: WZAM.2354.22.1145.2024                                                    Szczecin, dnia 14.11.2024 r. 

 
 

 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  
  

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy 
z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz.1320) pn.: Zakup, dostawa 

i uruchomienie autorefraktometru z keratometrem oraz tonometru bezdotykowego na potrzeby 
Poradni Okulistycznej w SP ZOZ MSWiA w Szczecinie.”. 

 

Nr postępowania: 22/2024. 
 

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 
1605) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców wpłynęły 

wnioski o wyjaśnienie treści SWZ o następującej treści: 
 

Pytanie nr 1, dotyczy Pakietu nr 1. 

Prosimy o dopuszczenie autorefraktometru z keratometrem o nieznacznie zmienionych parametrach wymienionych 
w opisie przedmiotu zamówienia jak poniżej: 

 
• Zakres pomiaru osi od 1 do 180˚ 

• Interfejs USB, RS-232 

• Wymiary: 248mm (szerokość) x 476mm (głębokość) x 473mm (wysokość) 
• Waga: 21 kg 

• Zasilanie: 100-240V AC, 50-60Hz, 60-90VA 
Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie dopuszcza autorefraktometru z keratometrem o proponowanych parametrach. 
 

Pytanie nr 2, dotyczy Pakietu nr 2. 

Zwracamy się  z prośbą o dopuszczenie tonometru o parametrach wymienionych poniżej: 
 Fabrycznie nowy, nieużywany 

 Tonometr bezkontaktowy z wbudowanym pachymetrem 

 Wyświetlanie wartości wyniku tonometrycznego dla danego oka, skorygowanego o grubość rogówki 

 Zakres pomiarowy ciśnienia śródocznego 0-60mmHg (krok 0.5 mmHg 

 Dopasowanie intensywności strumienia powietrza do każdego pacjenta – lepszy komfort pomiaru dla pacjenta 

 Światło pomiaru pachymetrycznego Dioda LED długość fali 950 nm. Pomiar grubości rogówki wykonywany przy 

pomocy kamery Scheimpfluga 

 Zakres pomiarowy pachymetrii 300-1300 um (krok 1 um) 

 Możliwość podejrzenia na ekranie monitora obraz przekroju rogówki 

 Podbródek regulowany elektrycznie przyciskami na panelu sterowania 

 Sterowanie głowicy pomiarowej za pomocą joystica 

 Mechanizm zabezpieczający przed przypadkowym zetknięciem się głowicy pomiarowej z okiem pacjenta (alarm 

zbliżeniowy oraz ostrzegawcza kontrolka) 
 Pomiar automatyczny. Dodatkowo możliwość przełączenia trybu pomiaru w tryb manualny 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

 Mniejsze ryzyko zanieczyszczenia krzyżowego dzięki innowacyjnej technologii 

 Baza danych – pojemność do 3500 pacjentów x 100 badań x 3 pomiary (dla każdego oka) 

 Kolorowy dotykowy ekran LCD 7 cali 

 Wbudowana drukarka termiczna 

 System oszczędzania energii – auto wyłączanie ekranu w 3 możliwych wartościach 

 W zestawie stolik regulowany elektrycznie 

 Wi-Fi, LAN 

 Instrukcja w języku polskim 

Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający nie dopuszcza tonometru o proponowanych parametrach. 

 

Pytanie nr 3, dotyczy Pakietu nr 1 – Autorefraktometr z keratometrem poz. 3. 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 pozycja 3 dopuści urządzenie z zakresem pomiaru 

PD od 30 do 85 mm? 
Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający nie dopuszcza autorefraktometru z keratometrem z zakresem pomiaru PD od 30 do 85 

mm. 
 

Pytanie nr 4, dotyczy Pakietu  nr 1– Autorefraktometr z keratometrem poz. 5. 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 pozycja 5 dopuści urządzenie o wymiarach 260 x 495 x 457 mm? 

Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający nie dopuszcza autorefraktometru z keratometrem o wymiarach 260 x 495 x 457 mm? 

  

Pytanie nr 5, dotyczy Pakietu nr 1 -  Autorefraktometr z keratometrem poz. 6. 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 pozycja 6 dopuści urządzenie o wadze 20 kg? 

Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający nie dopuszcza autorefraktometru z keratometrem o wadze 20 kg. 

 

Pytanie nr 6, dotyczy Pakiet nr 2 Tonometr bezdotykowy + stolik poz. 3. 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 pozycja 3 dopuści urządzenie z wewnętrznym źródłem fiksacji bez zewnętrznej 

lampy fiksacyjnej? 
Odpowiedź nr 6:  

Zamawiający nie dopuszcza Tonometru bezdotykowego z wewnętrznym źródłem fiksacji bez 

zewnętrznej lampy fiksacyjnej. 
 

Pytanie nr 7, dotyczy Pakiet nr 2 Tonometr bezdotykowego+ stolik poz. 8. 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 pozycja 8 dopuści urządzenie z kolorowym wyświetlaczem LCD wielkości 7 cali? 

Odpowiedź nr 7:  
Zamawiający nie dopuszcza Tonometru bezdotykowego z kolorowym wyświetlaczem LCD wielkości 7 

cali. 

 
Pytanie nr 8, dotyczy Pakiet nr 2 Tonometr bezdotykowy + stolik poz. 16. 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 pozycja 16 dopuści stolik o wymiarach blatu 600 x 400 mm, maksymalnym 
obciążeniu 70 kg i regulacji wysokości od 650 do 950 mm? 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający nie dopuszcza stolika o wymiarach blatu 600 x 400 mm, maksymalnym obciążeniu 70 kg 
i regulacji wysokości od 650 do 950 mm 

 
Pytanie nr 9, dotyczy zapisów wzoru umowy załącznik nr 3 do SWZ. 

Czy Zamawiający zgodzi się dodać do wzoru umowy zapis, mówiący o tym, że w przypadku przedłużającej się 
naprawy Zamawiający nie będzie naliczał kar umownych za przekroczenie terminu naprawy, jeśli Wykonawca na czas 

przedłużającej się naprawy w 5 dniu usterki dostarczy nieodpłatnie sprzęt zastępczy o funkcjonalności i parametrach 

nie gorszych od przedmiotu umowy? 
Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 10, dotyczy zapisów wzoru umowy załącznik nr 3 do SWZ. 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wprowadzić odpowiedni zapis w umowie aby §3 ust. 1 p. 3) nie dotyczył 

następujących materiałów zużywalnych: papier do drukarki termicznej (wydruk pomiaru), jednorazowe papierowe 
nakładki na podbródek? 

Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 11, dotyczy Pakietu nr 2 poz. 3 

Czy Zamawiający w ramach pakietu nr 2 dopuści aparat z jednym wewnętrznym punktem fiksacji? 

Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający nie wyraża zgody na aparat z jednym wewnętrznym punktem fiksacji. 

 
Pytanie nr 12, dotyczy Pakietu nr 2 poz. 16. 

Czy Zamawiający w ramach pakietu nr 2 dopuści stolik elektryczny z blatem na jedno urządzenie o wymiarach blatu 

420x680 mm, z wysokością regulowaną elektrycznie w zakresie 640-940 mm? 
Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający dopuszcza stolik elektryczny z blatem na jedno urządzenie o wymiarach blatu 420x680 
mm, z wysokością regulowaną elektrycznie w zakresie 640-940 mm. 

 
Pytanie nr 13, dotyczy Pakietu nr 2 poz. 11. 

Czy Zamawiający w ramach pakietu nr 2 wyrazi zgodę na aparat z odległością roboczą 8-9 mm? 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie aparatu z odległością roboczą 8-9 mm. 

 

Pytanie nr 14, dotyczy Pakietu nr 2. 
Czy Zamawiający wymaga, aby tonometr miał wbudowany pachymetr z funkcją automatycznej kompensacji IOP o 

grubość rogówki? 
Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 14, dotyczy Pakietu nr 2. 

Czy Zamawiający dopuści zestaw ze stolikiem: wymiary blatu: 580 x 470mm, maksymalne obciążenie stolika: 50kg, 
zakres regulacji wysokości stolika: od 670 do 860mm? 

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający dopuszcza stolik o wymiarach blatu: 580 x 470mm, maksymalnym obciążeniu stolika: 50 
kg i  zakresie regulacji wysokości stolika: od 670 do 860mm. 
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